## Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes



R. Marcelino Pinto Teixeira, 50
Parque Industrial Ramos de Freitas - Embu das Artes - SP
CEP 06.816-000 - Tel.: (11) 4785-1555
www.cmembu.sp.gov.br

Embu das Artes, 21 de junho de 2023.

**De:** Diretoria de Serviços Legislativos **Para:** Diretoria de Serviços Legislativos

Referência:

Processo nº 809/2023

Proposição: Indicação nº 269/2023

Autoria: Alexandre Campos

Ementa: INDICO ao prefeito de Embu das Artes a construção de um conjunto de casas populares – com aspecto de condomínio fechado – voltado para o acolhimento e moradia permanente de pessoas idosas, que estejam em situação de vulnerabilidade familiar ou em outros desalentos de qualquer natureza. O projeto deste conjunto deverá incluir todos os equipamentos privativos e coletivos de mobilidade e de segurança, próprios para a faixa etária. A Companhia pública Pró-Habitação poderá tomar parte nas decisões de planejamento, projeto e coordenação de construção deste empreendimento social. (Não se trata de asilo, casa de repouso, lar de idoso ou outras concepções de ocupação compartilhada).

## **DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS**

Fase Atual: Elaboração de Ofício

Ação realizada: Ofício Emitido

Próxima Fase: Arquivamento do Processo

Gustavo Ferreira Monte Oficial Legislativo



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o identificador 380034003400360039003A005400
Assinado eletrônicamente por Gustavo Ferreira Monte em 21/06/2023 16:17 Checksum: 0EFF0B6A52ACB4919173F28C94244EC9EC10689DF40A9B48BEDD4FADA56DFB41